
Id: C59AB389-5851-4CA3-8CD3-45AF9B2B5777. Podpisany Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR III/9/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu polityki zdrowotnej w zakresie 

szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie 

Drawno na lata 2018– 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art.7 ust.1 pkt 1 i art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LII/279/2018 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 14 listopada  2018 r. w sprawie                                  

przyjęcia gminnego programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób 

powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie Drawno na lata 2018– 2023, zmienionej Uchwałą Nr 

XX/120/2020 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 7 maja  2020 r., Uchwałą Nr XXIII/141/2020 Rady Miejskiej 

w Drawnie z dnia 15 września 2020 r., Uchwałą Nr XLII/263/2022 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 24 maja 

2022 r. oraz Uchwałą Nr LIV/334/2023 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 27 czerwca 2023r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie przyjęcia gminnego programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień profilaktycznych 

przeciwko grypie osób powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie Drawno na lata 2018– 2025; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień 

profilaktycznych przeciwko grypie osób powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie Drawno na 

lata 2018 - 2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.; 

3) w załączniku do uchwały  użyte w różnej liczbie wyrazy ”2018-2023” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie wyrazami ”2018-2025”;; 

4) w załączniku do uchwały  rozdział 5.1 otrzymuje brzmienie: „5.1. Koszty jednostkowe: Planuje się, że koszt 

szczepienia jednej osoby, tj. koszt zakupu szczepionki wraz z kosztem szczepienia, kosztem kwalifikacji do 

szczepienia oraz kosztem akcji informacyjnej, edukacyjnej oraz kosztów związanych z monitoringiem 

i ewaluacją nie przekroczy kwoty 150,00 zł.”; 

5) w załączniku do uchwały rozdział 5.2 otrzymuje brzmienie: „5.2.Planowane koszty całkowite: Całkowity 

koszt realizacji programu 70 000,00 zł.: 

- w roku 2018 - 5.000 zł ( pięć tysięcy zł.) 

- w roku 2019 - 5.000 zł ( pięć tysięcy zł.) 

- w roku 2020 - 6.000 zł ( sześć tysięcy zł.) 

- w roku 2021 - 6.000 zł ( sześć tysięcy zł.) 

- w roku 2022 - 8.000 zł ( osiem tysięcy zł.) 

- w roku 2023 - 10.000 zł ( dziesięć tysięcy zł.) 

- w roku 2024 - 15.000 zł ( piętnaście tysięcy zł.) 

- w roku 2025 - 15.000 zł (piętnaście tysięcy zł.)   

  Koszt akcji promocyjnej, edukacyjnej oraz kosztów związanych z monitoringiem i ewaluacją 

nie przekroczy kwoty 1%.    

  Realizacja niniejszego programu, w tym liczba szczepień, uzależniona jest od środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie gminy na jego realizację w danym roku.” 



Strona 2 z 3 Id: C59AB389-5851-4CA3-8CD3-45AF9B2B5777. Podpisany 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Aleksander Dementiew 



Id: C59AB389-5851-4CA3-8CD3-45AF9B2B5777. Podpisany Strona 3 z 3 

 

 

Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy 

m.in. opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych wynikających z rozpoznanych 

potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Programy zdrowotne mogą opracowywać, wdrażać, 

realizować i finansować m.in. jednostki samorządu terytorialnego. Programy zdrowotne dotyczą m.in. istotnych 

problemów zdrowotnych dotyczących całej lub określonej grupy świadczeniobiorców przy istniejących 

możliwościach ich eliminowania bądź ograniczenia. 

Gmina Drawno opracowała program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie osób powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie Drawno na lata 2018 - 2019, który następnie został 

przedłużony do roku 2023.  Program obejmuje działania mające na celu zwiększenie liczby osób zaszczepionych 

przeciwko grypie wśród populacji objętej programem, a tym samym zapobieganie zachorowalności na grypę 

i występowaniu powikłań pogrypowych. 

W związku z dużym zainteresowaniem szczepionkami przeciw grypie mieszkańców Gminy Drawno w wieku 

powyżej 65 roku życia, oraz możliwością finansowania programu przez gminę Drawno w latach kolejnych tj. 

2024 – 2025 wprowadza się zmianę dotyczącą przedłużenia do 2025r. okresu obowiązywania wieloletniego 

programu polityki zdrowotnej pod nazwą „Program polityki zdrowotnej w zakresie szczepień profilaktycznych 

przeciwko grypie osób powyżej 65 roku życia zamieszkałych w Gminie Drawno na lata 2018– 2025”. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanej formie. 


